
Ufficio Tributi

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0102 221/2023

Responsabile Istruttoria
ZANOTTO MICHELA

Determina n. 84 del 11/04/2023

Oggetto:  APPROVAZIONE  RUOLO  ORDINARIO  TRIBUTI  MINORI  ANNO  2023  - 
CUP_IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati:
-  il D.lgs. 15 novembre 1993, n. 507;
-  il Regolamento comunale in materia di entrate,  approvato con delibera di Consiglio comunale n. 21 del 
22/07/2020;

-   la deliberazione di Consiglio comunale n. 16 del 31/03/2021, ad oggetto: “Approvazione del  
Regolamento  del  Canone  Unico  Patrimoniale  di  occupazione  suolo  pubblico  e  di  esposizione  
pubblicitaria e del Canone mercatale”;

Visti  gli elenchi dei contribuenti iscritti nel ruolo ordinario  e gli avvisi di pagamento relativi all’Imposta  
Comunale sulla Pubblicità per l’anno 2023;

Evidenziato  che il versamento dell’Imposta Comunale sulla  Pubblicità   per l’anno 2023  deve 
essere effettuato entro il 31/05/2023;

Rilevato  che il 31/01/2023 è scaduto il  termine per  presentare la  denuncia  di  cessazione degli  
impianti di pubblicità in forma permanente da valere per lo stesso anno solare, ai sensi dell’art. 8, 
comma 3, del D.lgs. 507/93;

Visto  il  parere favorevole espresso dal  responsabile dell’area contabile in  ordine alla  regolarità 
contabile del presente provvedimento, ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, 
n.267,  dell’art  49 bis,  comma 2,  della  Legge regionale 07 dicembre 1998,  n.  54 e del  vigente 
Regolamento comunale di contabilità;

Determina n. 84 del 11/04/2023 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. Di approvare le risultanze del ruolo ordinario relativo all’Imposta Comunale comunale sulla Pubblicità 
per l’anno 2023, come di seguito riportato:

Tipo Ruolo Anno Tipo Tributo N. Art. Importo Tributo

Principale 2023
Imposta Comunale 
Pubblicità Permanente

240 42.338,00

2. Di accertare l’importo  di € 42.338,00 nel bilancio del corrente esercizio finanziario alla risorsa 
323206, PDCF E 3.01.03.01.002;

3.  Di  dare  atto che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per  gli 
adempimenti  di  cui  al  4°  comma dell’art.  151 del  D.lgs.  267/2000,   verrà  pubblicata  all’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

4. Di dare atto che con la pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo pretorio comunale saranno 
assolti gli eventuali obblighi  di cui al D.lgs.  33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 84 del 11/04/2023 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione



Ufficio Tributi

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO ORDINARIO TRIBUTI MINORI ANNO 2023 - 
CUP_IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'.

Sulla determina n. 84 del 11/04/2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 11/04/2023 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


